БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БЕЛОРЕТТСАЛАЬЫ
'КАЛА БИЛЭМЭЬЕ

ХАКИМИЭТЕ

.... .......

-

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД БЕЛОРЕЦК
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНАБЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТхАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_»________ 20____й. № 470-п 13 апреля 2018 г.

«Об актуализации
схемы теплоснабжения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010
года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения,
порядку их разработки и утверждения», с целью улучшения качества услуг по
теплоснабжению городского поселения город Белорецк муниципального района
Белорецкий район Республики Башкортостан, Администрация городского поселения город
Белорецк муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Актуализировать схему теплоснабжения городского поселения город Белорецк
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, Администрация
городского поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий район
Республики Башкортостан (далее - схема теплоснабжения) на период с 2012 по 2027 г.г. в
прилагаемой редакции.

2. Утвердить Единую теплоснабжающую организацию, осуществляющую свою
деятельность на территории городского поселения город Белорецк муниципального района
Белорецкий район Республики Башкортостан с отопительного сезона 2018-2019 г.г. в
границах зон деятельности в соответствии с границами системы теплоснабжения
определенными схемой теплоснабжения:

2.1 в лице АО «Белорецкая пружина» (приложение № 1);
2.2 в лице ООО «Мечел-Энерго» (приложение №2);
2.3 в лице ООО «Белорецкие тепловые сети» (приложение №3);

3. Разместить информацию о принятом решении на официальном сайте
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
управляющего делами Администрации городского /Поселения город Белорецк
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан Р.Г. Ситдикова.

Глава Администрации <Ш Х \ * С.А. Поляков

Приложение №2
к Постановлению администрации городского поселения
город Белорецк муниципального района
Белорецкий район Республики Башкортостан
от 13.04.2018 года №470-п

объекты в границах зон деятельности
в соответствии с границами системы теплоснабжения определенными схемой теплоснабжения

ООО "Мечел-Энерго"

№
п/п Наименование контрагента

Расчетная
тепловая
нагрузка
Г калл/час

1 МАДОУ детский сад № 9 г. Белорецк 0,1379
2 МДОБУ детский сад № 11 г. Белорецк 0,0428
3 МДОБУ детский сад № 11 г .Белорецк 0,0086
4 МДОБУ детский сад № 15 г .Белорецк 0,1018
5 МДОБУ детский сад № 19 г .Белорецк 0,0900
6 МДОБУ детский сад № 21 г. Белорецк 0,0737
7 МДОБУ детский сад № 30 г. Белорецк 0,0983
8 МДОБУ детский сад № 42 г. Белорегк 0,0593
9 МДОБУ детский сад № 45 г. Белорецк 0,0565
10 МОБУ СОШ № 8 г. Белорецк 0,1728
11 МОБУ СОШ № 8 г. Белорецк 0,0098
12 МОБУ СОШ № 8 г. Белорецк 0,0047
13 МОБУ СОШ № 23 г. Белорецк (бывшая № 15) 0,1560
14 МОБУ СОШ № 16 го г. Белорецк 0,1408
15 МОБУ Башкирская гимназия г.Белорецк 0,1918
16 МАОУ ДОД Центр туризма г. Белорецк 0,0716
17 МАОУ ДОЦ Центр туризма г. Белорецк 0,0116
18 МАУ "Белорецкий историко-краеведческий музей" 0,0419
19 ФПСУ УВО МВД России "Белорецкий”по РБ (раньше ОВО) 0,0867
20 ФПСУ УВО МВД России "Ьелорецквй"по РБ (раньше ОВО) 0,0773
21 ФГБОУ ВПО МГТУ им.Носова 0,3798
22 ФГБОУ ВПО МГТУ им.Носова 0,0058
23 ФГБОУ ВПО МГТУ им.Нооова 0,0049
24 МОБУ ДОД ЦВР 0,0615
25 Управление культуры 0,0323
26 МДОБУ Детский сад № 25 г. Белорецк 0,0811
27 Белорецкое ТППО 0,0610
28 ИП Гребенкин А. А. 0,0030
29 ИП Золкина И.В. 0,0070
30 ОАО "БМК" 0,0331
31 Калмыков А.В. (физлицо) 0,0823
32 ООО "Эльдорадо" 0,0133
33 ООО "Аварийно-диспетчерская служба” 0,0000
34 Общественная организация "Союз предпринимателей" 0,0210
35 Общественная организация "Союз предпринимателей” 0,0067
36 Общесгзеньая организация "Союз предпринимателей" 0,0276
37 Общественная организация 'Союз предпринимателей” 0,0017
38 ООО "Марина” 0,0313
39 ООО "Сударушка" 0,0060
40 ИП Посысаева 0,0310
41 Администрация МР БР РБ 0,0041
42 Администрация МР БР 0,0155
43 МУ "ЦБС" муниципального района Бедорсцкнй район РБ 0,0198
44 ИП Тагиров Н.М. 0,2620
45 ИП Фролова 0,0035
46 ИП Яганшин Д.С. 0,0781

№
п/п Наименование контрагента

Расчетная
тепловая
нагрузка
Г калл/час

47 МУ ШП "Агидель" 0,1142
48 МУК "АиГ" МР Белорецкий район РБ" 0,0190
49 МУЗ "Бслороцкая ЦРКБ" 0,3855
50 МУЗ "Белорецкая ЦРКБ" 0,0781
51 МУЗ "Белорецкая ЦРКБ" 0,0108
52 МУЗ "Белорецкая ЦРКБ" 0,0475
53 МУЗ "Белорецкая ЦРКБ" 0,0210
54 МУЗ “Белорецкая ЦРКБ" 0,0178
55 ИП Леванин А П 0,0151
56 Челищев "Тандем" (физ. лицо) 0,1431
57 ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Башкортостан" 0,0236
58 ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиология в Республике Башкортостан" 0,0242
59 ИП Павлюченко ДА. (ООО "НЭКСТ”) 0,2620

60
Белорецкая городская и районная организация Башкирской республиканской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда. Вооруженных сил и
правоохранительных органов

0,0022

61 Открытое акционерное общество "Башинформсвязь (ОАО "Башинформсвязь”) МУЭС 0,0390
62 ИП Григорян 0,0120
63 Акционерный коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации 0,2199
64 Акционерный коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации 0,0022
65 Уфимский филиал ОАО "Росгосстрах Банк" 0,0170
66 МУЛ "Белорецкие городские электрические сети" 0,1419
67 МУЛ "Белорецкие городские электрические сети" 0,1321
68 ГОУ СПЮ "Белорецкий педагогический колледж" 0,2876
69 ФГ УП "Почта России" 0,0065
70 УВД по Белорецкому району и г. Белорецк 0,0629
71 УВД по Белорецкому району и г. Белорецк 0,0804
72 УВД по Белорецкому району и г. Белорецк 0,0122
73 УВД по Белорецкому району и г. Белорецк 0,1115
74 ФГУП "Охрана" МВД России 0,0250

75
Управление Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и
ведению регистров правовых актов (ранее Минюст)

0,0657

76 ИП Казакова Ф.И. 0,0086
77 ООО "ПромТрансБанк" 0,0860
78 ОАО РЭУ 0,1470
79 Хусаинов И.В. 0,0740
80 Население 0,1258
81 ООО "Кинотеатр "Металлург" 0,1591
82 Министерство природопользования и экологии РБ 0,0102
83 Попов И.Г. (физлицо) 0,0041
84 Попова ЛА. (физлицо) 0,0024
85 Морозов О.В. (физлицо) 0,0027
86 Турлышов К.В. (физлицо) 0,0030
87 Матвеев В.А. (физ.лвцо) 0,0026
88 ООО "Г еоСтрой” 0,5668
89 ГБУРБУГАК 0,0163
90 Уралов АЗ. 0,0210
91 МФЦ 0,0969

92
Филиал государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной
поддержки населения по Белорецкому району и г. Белорецк РБ

0,0844

93
Филиал государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной
поддержки населения по Белорецкоому району и г. Белорецк РБ

0,0036

94 Полетавкин В.В. 0,0224
95 Полетавкин В.В. 0,0085
96 Земельный комитет 0,0000

Приложение №2 к Постановлению администрации городского поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 13.04.2018 года №470-п

№
п/п Наименование контрагента

Расчетная
тепловая
нагрузка
Г калл/час

97 Арендаторы Техресурс 0,0000
98 ООО "БашРЭС" 1,0471
99 ООО "БашРЭС" 0,1079
100 ООО "Белорецк Электро Монтаж" (ООО "CKAJ1A+") 0,0464
101 ООО "Белорецк Электро Монтаж" (ООО "CKAJ1A+") 0,1355
102 ООО "Белорецк Электро Монтаж" (ООО "СКАЛА+") 0,0687
103 ООО "Призма" (маг "Арбат") 0,1541
104 Красавина И.Н. 0,0033
105 Косоротова 2 0,1297
106 Косоротова 4 0,2138
107 Косоротова 6 0,3130
108 Косоротова 8 0,2189
109 Косоротова 10 0,1994
110 Косоротова 12 0,1514
111 Косоротова 14 0,2139
112 Косоротова 16 0,2586
113 КМаркса 56 0,2010
114 К.Маркса 58 0,1623
115 КМаркса 60 0,1412
116 КМаркса 66 0,0463
117 КМаркса 68 0,1463
118 К.Маркса 70 0,2036
119 К.Маркса 72 0,2145
120 К. Маркса 74 0,0864
121 К.Маркса 76 0,0464
122 К.М.аркса 76а 0,1137
123 К Маркса 78 0,1008
124 Ленина 59 0,2685
125 Пушкина 45 0,2467
126 Пушкина 47 0,1709
127 Пушкина 47 а 0,1271
128 Пушкина 49 0,1678
129 Пушкина 49 а 0,1854
130 Пушкина 51 0,1844
131 Пушкина 51 а 0,1863
132 Пушкина 53 0,1799
133 Пушкина 55 0,0989
134 ТОЧИССКОГО11 0,1257
135 Точисского 11а 0,1195
136 Точисского 13 0,1182
137 Точисского 13 а 0,2416
138 Точисского 15 0,1103
139 Точисского 15 а 0,2507
140 Точисского 17 0,1252
141 Точисского 17 а 0,1538
142 Точисского19 0,2908
143 Точисского 59 а 0,2694
144 Точисского 20 а 0,1979
145 Точисского 22 0,1736
146 Точисского 22а 0,1483
147 Точисского 24 0,1288
148 Точисского 24а 0,2070
149 Точисского 26 0,1282
150 Точисского 26 а 0,1857
151 Точисского 28 0,1254

Приложение №2 к Постановлению администрации городского поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 13.04.2018 года №470-п

№
п/п Наименование контрагента

Расчетная
тепловая
нагрузка
Г калл/час

152 Точисского 30 0,2688
153 Точисского 30 а 0,1002
154 Косоротова 32 0,2138
155 Косоротова 34 0,1802
156 Косоротова 36 0,2691
157 Косоротова 38 0,2951
158 Косоротова 40 0,1554
159 Косоротова 42 0,2073
160 Косоротова 44а 0,2723
161 Косоротова 46 0,1610
162 Косоротова 48 0,1628
163 Б.Хмельницкого 1 0,1259
164 Б.Хмельницкого 2а 0,2615
165 Б.Хмельницкого 4а 0,1529
166 Точисского 29 0,3290
167 Точисского 34 0,0595
168 Точисского 36 0,0611
169 Точисского 38 0,0757
170 50 лет Октября 56 0,3615
171 50 лет Октября 60 0,2635
172 Алексеева 27 0,5679
173 Алексеева 29 0,2790
174 Алексеева 31 0,2396
175 Белинского 30 0,0774
176 Белинского 51 0,0791
177 Белинского 32 0,0851
178 Белинского 55 0,0837
179 Блюхера 78 0,0824
180 Блюхера 80 0,0909
181 Блюхера 115 0,1634
182 Блюхера 117 0,0918
183 Блюхера 119 0,1019
184 Блюхера 135а 0,0956
185 Блюхера 137/1 0,0557
186 Блюхера 137а 0,0956
187 К. Маркса 80 0,1827
188 К. Маркса 84 0,6505
189 К-Маркса 86 0,2485
190 К.Маркса 88 0,2407
191 К.Маркса 90 0,2407
192 Косоротова 44 0,2131
193 Ленина 67 0,9293
194 Малиновая 1а 0,0680
195 Овчаренко2 0,1116
196 Овчаренко 4 0,0969
197 Овчаренко 6 0,1126
198 Прокатная 1 0,1145
199 Прокатная 2а 0,0652
200 Прокатная 3 0,1124
201 Пушкина 32 0,3612
202 Пушкина 34 0,2396
203 Пушкина 36 0,2726
204 Пушкина 38 0,2346
205 Пушкина 38/1 0,2778
206 Пушкина 40 0,7745

Приложение №2 к Постановлению администрации городского поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 13.04.2018 года №470-п

№
п/п

Наименование контрагента

Расчетная
тепловая
нагрузка
Гкалл/час

207 Пушкина 42 0,6801
208 Пушкина 44 0,2105
209 Северная 1 0,0931
210 Северная 2 0,1002
211 Северная 3 0,1155
212 Северная За 0,0333
213 Северная 6 0,0417
214 Северная 8 0,0185
215 Стахановская 26 0,0472
216 Стахановская 2в 0,0472
217 Стахановская 4а 0,0759
218 Стахановская 46 0,0759
219 Стахановская 6а 0,0464
220 Стахановская 66 0,0957
221 Овчаренко 2а 0,4770
222 ул Ленина д.47 0,2820
223 ул 5 -е Июля д 14 0,4180
224 ул Большая дЗ 0,1790
225 уд Большая д.7 0,0960
226 ул крутой Дол д5 0,0340
227 ул Крутой Дол д1 0,0172
228 ул Крутой Дол д11 0,0170
229 ул Крутой Дол д13 0,0100
230 ул Крутой Дол д2 0,0440
231 ул Крутой Дол дЗ 0,0250
232 ул Крутой Дол д4 0,0180
233 ул Крутой Дол дб 0,0290
234 ул Крутой Дол д8 0,0210
235 ул Крутой Дол д9 0,0240
236 ул Садовая д16 0,0120
237 ул Садовая д17 0,0130
238 ул Садовая д' 18 0,0130
239 ул Садовач д 19 0,0150
240 ул Садовая д20 0,0150
241 ул Садовая д21 0,0150
242 ул Садовая д23 0,0150
243 ул Садовая д24 0,0150
244 ул Садовая д 30 0,0170
245 ул Садовая дЗ 1 0,0260
246 ул Садовая д4 0,0260
247 ул Садовая д5 0,0200
248 ул Садовая дб 0,0310
249 ул Цеховая д1 0,2920
250 ул Цеховая дЗ 0,0290
251 ул Челябинская д1 0,0300
252 ул Челябинская д 11 0,4780
253 ул Челябинская д 15 0,0690
254 ул Челябинская дЗ 0,1360
255 ул Чс /ибинская д5 0,1360
256 ул Челябинская д7 0,1380
257 улЛенина д28 0,2980
258 ул. Точисского, 6 0,3860

Итого х'-"' 33,6830

Управляющий делами Администрации Р Г. Ситдиков
Приложение №2 к Постановлению администрации городского поселения город Белорецк муниципального районе Бегю^ецкйй район Республики Башкортостан от 13.04.2018 года №470-п